[...]

[Fol. 159]

[...]

/ Item fecit fieri dictus dominus castellanus ex ordinatione dictorum / capitaneorum in Castro Dalphino pro fortificatione / et deffensione ejusdem circumcira dictum castrum restellos / de fusta ad finem que non posset eschalari. Item unam

[Fol. 159v^o]

/ foresiam supra turrim. Item unam amparam fusteam / supra portam longitudinis panni muri. Item / unam eschiffam inter capellam beati Michaelis et / coquinam que facta fuerunt et completa ut testificantur / dicti capitanei suis litteris et solvit pro salario magistrorum / qui predicta fecerunt de quibus reddit confessionem una cum / ordinatione et recepione predictorum_____IX fl. XI g.

/ Non {cumputato (sic : computato)} aliquid pro salario nisi {de (*biffé*)} pro tribus {v (*biffé*)} dierum.

/ Item solvit Johanni de Azaria de Sancto Euzebio pro pretio fuste / cujusdam domus empte ab eodem ad implicandum / in predictis edificiiis reddit instrumentum confessionis ipsius XV libris / Turonense computato pro IIII solidis, valent_____VI fl. III g.

/ Item solvit magistro Petro Fabro de Sancto Euzebio pro uno / quintali cum dimidio ferri et pro operandis in / clavino taschiis barris et aliis ferramentis necessariis in predictis edificiiis_____V fl. IIII g.

/ Item solvit pro faciendo fieri unum furnum infra dictum / castrum et pro lapidibus apportandis ibidem et aliis necessariis reddit confessionem_____XVI g.

[...]

Châtellenies principales du cadre de l'étude

[Fol. 160]

[...]

/ Item solvit tribus exploratoribus qui tempore commonitionis predicte / vaccaverunt ad sciendum statum inimitorum ex ordinatione / dictorum capitaneorum reddit litteram testimonialem ipsorum _____ XV fl. auri.

/ Item solvit Johanni Michaelis, Guillermo Poncii et Guillermo / Bealis de Sancto Eusebio qui tempore quo Gualeatius / de Saluciis venit primo apud Pontem et commonitionem / fecit contra dominum portaverunt litteras dicti castellani per / devia montana devisio Gileri judici Brianczonis et / aliis gentibus domini qui erant apud Brianczono ad notifficandum / dictum negotium et que succurreretur eidem reddit / confessionem _____ III fl.

/ Item solvit pluribus nunciis missis tam in marquionatu / ad dominum marquionem in Brianczonesio et aliis partibus de quibus / reddit particulasdicte guerre et quam Gualeacius erat / in bastida de Ponte _____ VII fl. dymidium.

/ Item pro expense dicti domini Jacobi qui mandato dicti domini / gubernatoris adduxit et conduxit Gualeacium de / Saluciis ad dominum gubernatorem et alios de consilio / dalphinali apud Ebredunum qui fuit ibidem facta / concordia inter dictum dominum gubernatorem et marquionem

[Fol. 160v°]

/ Saluciraum et dictum Gualeacium ubi stetit quinque diebus / tam veniendo stando quam redenuo _____ IIII fl.

[...]

/ Item deducuntur pro liberis Georgii de {Massico (*biffé*)} Massuco / qui faciebant per annum domino pro fictu mene {grosse (sic : crose)} / CXIX solidis, Turonense pro XVII denarios et pro eorum hommagio sex grossis / qui liberi recesserunt a patria nullis bonis sibi / relictis a Dalphinatu desamparatis crosis minarum

[Fol. 161]

/ pro quibus predicta fiebant ut asserit dictus dominus Jacobus / nisi valorem duorum florenorum prout facit fidem per instrumentum / inde factum quod reddit et sic remanentibus duobus florenis / predictis domino nostro Dalphino deducuntur pro predictis duobus / annis reducta monete ad florenos computato florenos per XVII solidis _____ XIII fl. X g. dymidium.

/ + Summa denariorum deliberationum _____ M XVII fl. I g.

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

/ Et sic restat dominus debens dicto domino Jacobo castellano / de presenti computo _____
_____ VI^c XXII fl. IIII g. dymidius.

/ Positi sunt in suo sequenti computo castellanie / Quadracii et sit quittus hic.

[...]

[Fol. 165]

[...]

/ {Computavit in suo sequenti / computo (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ Et dictus castellanus debet computare de redditibus / et aliis juribus que habebat dictus Galeatius / in mandamento Castri Dalphini et Pontis de quibus / non computavit asserens se nullam habie certifficationem / sed in suo sequenti computo computabit. Et etiam / de pluribus victualibus sibi traditis per Bardoynum / de Bardoneschia nomine domini tempore quo dictus Galeatius / occupaverat dictam bastidam Pontis que fuerant / eidem tradita per provisione Castri dalphini que / victualia secundum appreciationes contentas in quodam / rotulo reddito per ipsum adcendunt XLVIII florenis / IIII grossis dymidio et dictus Bardoynus receperat LX florenis / a Dyonisio Gilerii filio et locumtenens Philippi Gilerii / thesaurarii Dalphinatus.

[...]

- **A.D.I., 8B640, fol. 19– 20, compte exceptionnel pour la surveillance et les réparations de la bâtie de Pont (1363-1365).**

Date de l'audience : 30 juin 1365.

Durée de l'exercice : du 28 avril 1363 au 30 juin 1365.

Officier : Goyet Gay, capitaine et gardien de la bâtie de Pont.

[Fol. 19]

/ Anno Domini millesimo CCC^o LXV^o et die ultima mensis / junii apud Grationopolim coram honorabilibus / viris domino Humberto Pilati preposito ecclesie sancti / Andrei Grationopolis et Johanne Mathey auditorum / Johanne de Salice et me Staphano Chalvetonis / notariis Dalphinalium computorum. Computavit / Goyetus Gay capitaneus et / custos bastide Pontis predicte de hiis que / recepit et sibi delentur ratione gagiorum / suorum et aliorum ordinatorum pro custodia dicte bastide a die XXVIII mensis aprilis / millesimo CCC^o LXIII^o qua die fuit ordinatus / capitaneus et custos dicte bastide per dominos / Petrum Aynardi et Petrum de Freyneto / milites capitaneos Dalphinales Brianzonesii et Ebredunesii deinde confirmatus per / dominum Radulphum dominum de Louppeyo qui promisit / et juravit bene et fideliter computare.

/ Et primo recepit a Francisco Chays comissario / in partibus Brianconis _____ C fl. Dalphinalium

Châtellenies principales du cadre de l'étude

/ Item recepit a domino Petro de Freyneto _____ XL fl. Dalphinalium

/ Item recepit a Johanne de Ponte thesaurario Dalphinatus _____ VII^{xx} fl. [Dalphinalium]

[Fol. 19v^o]

/ + Summa denariorum receptorum _____ II^c IIII^{xx} fl.

/ Et dominus debet sibi pro custodia dicte bastide / sibi comisse per dominos capitaneos supradictos / die XXVIII mensis aprilis LXIII^o usque ad / diem XXVIII mensis septembris immediate / sequentem in quo spatio sunt quinque menses ad / salarium seu stipendia XX^{ti} florenis auri pro / singulis mensibus. Reddit litteram dicte comisse / in qua continetur que dictus Goyetus debebat / secum tenere unum scutifferum hominem et / fidelem domini nostri Dalphini suis propriis sumptibus / et expensis quem tenuit videlicet nobilem Aymarum / Gay per certum tempus et Ludovicum et Philippum Aste per diversa tempora et intervalla / unum post alterum reddit instrumentum confessus / ipsorum adcondit dictum salarium pro dictis / quinque mensibus _____ C fl.

/ Item debentur sibi pro gagiis suis et ceterorum / quos in munitione dicti castri tenuit / ex ordinatione dicti domini Radulphi domini de Louppeyo / gubernatoris Dalphinatus subsequenter facta die / XXVIII mensis septembris LXIII^o per quam se / oblogavit idem Goyetus dictam bastidam bene / et fideliter custodire gontibus arnesiis et / victualibus sufficienter munire suis propriis / sumptibus et expensis et hoc pro XXX florenis Dalphinalium per

[Fol. 20]

/ mensem vigore cujus ordinationis asserit / se {ten (*biffé*)} custodiisse dictam bastidam suis / propriis sumptibus et expensis a dita die / XXVIII mensis septembris usque ad diem / presentem qua computat in quo spatio sunt / unus annus nonem menses et duo dies / adcondunt ad rationem predictam _____ VI^c XXXII fl.

/ + Summa horum que sibi debentur / ratione dictorum gagiurum _____ VII^c XXII fl.

/ Et sic deductis dictis II^c IIII^{xx} florenis receptis / per ipsum Goyetum ut supra restat dominus debet / eidem Goyeto _____ IIII^c LII fl.

/ Et nichil est sibi computatum pro certis edifficiis / et perarationibus que asserebat se fecisse in dicta / bastida quia non computabat dictis dominis auditoris. / {Postmodum fecit fidem de dictis reparationibus ut infra (*ajouté d'un autre encre à posteriori*)}

/ {Huic arrestum sub nomine domini gubernatoris (*noté au centre et encadré*)}

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

- A.D.I., 8B640, fol. 20–20 v°, compte exceptionnel pour la surveillance et les réparations de la bâtie de Pont (1365-1366).

Date de l'audience : 6 février 1366.

Durée de l'exercice : du 30 juin 1365 au 6 février 1366.

Officier : Goyet Gay, capitaine et gardien de la bâtie de Pont.

[Fol. 20]

[...]

/ Anno nativitatis Domini millesimo CCC° LXVI et die VI mensis / februaris coram dictis dominis auditoribus et notariis / computavit dictus Goyetus Gay producens quamdam / litteram a domino gubernatore emananta per quam / comitebatur domino Jacobo de Germano ut opera / edificiorum et reparatorum bastide predicte Pontis de {quibus superius sic nuncao (*illisible, ajouté dans la marge droite*)} / videtur et examinetur qui dominus Jacobus retulit / suo juramento coram ditis auditoribus se fuisse in dicta / bastida et vidisse ad oculum presentibus pluribus

[Fol. 20v°]

/ probis dicti loci et invenisse que dictus Goyetus / Gay fieri fecerat in eadem bastida unum / chaffale fusteam, una porta et unum pontem / levatorium de fusta et quod de muro sito circumdaverat / {d et residuum (*biffé*)} majorem partem et residuum / de palicio et circumcirca bona allatoria et / deffensiones fusteas que fuerunt extimate per / dictos probos ad ___LV florenos boni ponderis / valent _____LVII fl. VIII g. dymidium.

/ reddit dicte {tax (*biffé*)} extimationis instrumentum.

/ Item produxit et reddidit duo alia instrumenta / per que fidem fecit se tenuisse in munitione / et custodia dicte bastide juxta ordinationem domini / gubernatoris una secum Aymarum Gay ejus / patrium {et (*biffé*)} Jacobum Donadei, Ysoardum / Meynardi, Aragonum Chayssii, {Jacquemetum (*biffé*)} {Jementum (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} / Donadei et Aguellum Beroardi clientes / ac Brunum Falconis per circum tempus videlicet / a die ultima mensis junii LXV° exclusive / qua supra computavit usque ad diem XX mensis / januarii proxime preterita. In quo spatio sunt VI / menses et XX dies pro quibus debentur / eidem juxta ordinationem domini gubernatoris predicti / superius declaratam XXX florenis pro singulis mensibus / et sit pro toto tempore _____II^c fl.

/ Et sic est summa que debetur eidem Goyeto / a proxime arresta circa_II^c LVII fl. VIII g. dymidius / Dalphinalium.

/ {Hunc arrestum de summa proxime scripta (*ajouté à posteriori au centre*)}

Châtellenies principales du cadre de l'étude

- **A.D.I., 8B640, fol. 69-74 v^o, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1364-1365).**

Date de l'audience : 9 décembre 1365.

Durée de l'exercice : Recettes : du 24 juin 1364 au 24 juin 1365.

Dépenses : du 5 septembre 1364 au 9 décembre 1365.

Officier : Jacques de Germain, chevalier et châtelain de Queyras et de Château-Dauphin.

[Fol. 69]

/ {Castrum Dalphini per dictum dominum Jacobum / de Guermينو castellanum (*noté au centre*)}

/ Subsequenter anno die et coram dominis / auditoribus quibus supra. Computavit idem dominus / Jacobus de Guermينو miles de censibus et redditibus / dicte castellanie Castrum Dalphini unius anni finiti / in sancto Johanne M^o III^c LXV^o proxime preterito et de / obventionibus et escheutis habuitis solutionibus et / deliberationibus factis a die quinta mensis septembris / M^o III^c LXIII^o usque ad diem presentem qui / promisit et juravit ut supra bene et fideliter computare.

[...]

[Fol. 69v^o]

[...]

Recepta denariorum

/ Primo recepit / de VI grossorum in quibus tenebantur liberi Georgii / Maczucio pro eorum homagio non computat quia / recesserunt totaliter a patria et nichil de / eorum bonorum remansit concordando cum computo / precedenti un quo fidem fecit per publicum instrumentum.

[...]

[Fol. 71]

/ De firma molendinorum non computat quia sunt / dirrupta concordia cum computo precedente.

/ Item de firma ponderis et pedagii a Petro / Fabri pro anno finito {in (*biffé*)} secunda die maii / LXV^o reddit incantum _____ XII fl. III g.

/ Item de firma animalium portantium minas / tam hominorum domini quam extraneorum reddit / particulas et solvit homines domini pro quolibet / animali IIII grossis et alii qui non sunt homines / domini pro quibus animali VIII grossis _____ XV fl. X g.

/ Item de fictu mine {grosse (sic : crose)} a liberis Ysoardi / Aste _____
_____ XX s. IIII d., Turonense pro XVII d.

/ De centum decem nonem solidos dicte monete qui / solebant computari et recepi Georgii / de Maczuto pro fictu dicte mine grosse non / computat quia recesserunt a patria nullis bonis / relictis ut supra.

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

/ Item pro fictu mine crossorum a tenentium crossa videlicet / a die festi nativitatis Domini LXIII^o usque ad idem / festum M^o III^c LXV^o videlicet IX somes et dymidio / non reddit particulas vendita quilibet soma XL solidis / ascendum _____ {XVII (*biffé*)} XIX lb., Turonense / pro III s.

[Fol. 71v^o]

/ Item tirantibus minas reddit particulas et nomina / personarum videlicet pro X hominibus pro quolibet III solidis ascandum _____ XXX s., Turonense pro III s.

[...]

[Fol. 72v^o]

[...]

/ {++ Summa grossa omnium denariorum receptorum / omnibus monetis et grossis reductis ad florenos _____ II^c XLV fl. II g. / III quarta (*noté au centre*)}

[...]

[Fol. 73v^o]

[...]

/ Item pro salario dicti Castellani unius anni finiti / die XXIII mensis augusti M^o III^c LXV^o pro / {se (*biffé*)} dictus duabus castellanis Cadratii et / Castri Dalphini tam pro persona sui quam / munitione gentium quas tenere debet / secundum ordinatum litterarum suarum _____ C fl.

/ {Errarum fuit quam debet / esse parvi ponderis non / corrigit infra (*ajouté dans la marge droite*)}.

[...]

[Fol. 74v^o]

/ Item debet magis pro certis victualibus eidem / traditum per Bardoynum de Bardoneschia / pro munitione Castri Dalphini tempore quo dominus / Galeatius occupaverat bastida de Ponte / que apreciata fuerant prout in quodam / rotulo in precedente computo reddito continetur / ad _____
_____ XLVIII fl. III g. dymidium.

[...]

/ Et sic est summa quam debet domino dictus / castellanus de predictis duobus computis et aliis / supra contentis _____ II^c III^{xx} XVI fl. I g. dymidium.

[...]

Châtellenies principales du cadre de l'étude

- **A.D.I., 8B642, fol. 52-69 v^o, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1365-1367).**

Date de l'audience : 22 avril 1367.

Durée de l'exercice : Recettes : du 24 juin 1365 au 24 juin 1367.

Dépenses : du 9 décembre 1365 au 22 avril 1367.

Officier : Jacques de Germain, chevalier et châtelain de Queyras et de Château-Dauphin.

[Fol. 52]

[...]

/ {Castrum Dalphini (*noté au centre*)}

/ Subsequenter computavit dictus domus Jacobus / anno et die quibus supra²⁰⁵ et coram dictis dominis / auditoribus et notariis de censibus et redditibus castellanie / Castrum Dalphini duorum annorum finiendorum in proximo / festo nativitatis beati Johannis nec non de obventionibus / et escheutis solutionibus et deliberationibus

[Fol. 52v^o]

/ factis a die nona mensis decembris currente millesimo / CCC^{mo} LXV usque ad presentem diem XXII mensis aprilis / millesimo CC^o LXVII^o qui promisit et juravit bene et fideliter / computare.

[...]

[Fol. 55]

[...]

/ Item de firma molendinorum et paratoriorum / non computat quia sunt dirrupta concordia / cum computis precedentis.

/ Item pro firma ponderis et pedagii vendit ad / incantum Petro Fabri dicto Picho Ferret / pro primo anno de quo computat finito die / XIII mensis maii reddit incantum _____ VIII fl.

[Fol. 55v^o]

/ Item pro eodem firma ponderis et pedagii venditorum / pro secundo anno de quo computat ad incantum / Raymondo Bachelarii de Sancti Eusebio reddit incantum _____ XIII fl.

/ Item pro firma animalium portantium menas ferreas / tam hominum domini quam extraneorum reddit particulas / et debent solvere homines domini nostri Dalphini pro quolibet / animali IIII grossis et alii qui non sunt homines domini nostri / predicti et pro quolibet animali VIII grossis recepit / pro primo anno de quo computat _____ XVI fl. VIII g.

205 Voir le compte de la châtellenie de Queyras correspondant.

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

/ De secundo anno de quo computat finiendo in / festo nativitatis beati Johannis proximo futuro non computat / quia {nundum (sic : nondum)} recuperavit ut dicit eo quia dicte / mene consuerunt portari et primum animalium exigi / anno quolibet in mense maii qui nundum advenit.

/ Item recepit de exitu mine {grosse (sic : crose)} a liberis Ysuardi / Aste pro dictis duobus annis pro quolibet anno / XX solidis IIII denariis _____ XL s. VIII d., Turonense pro XVII d.

/ De CXIX solidis currentis pro XVII denariis quos faciebant / liberi Georgi de Masuco pro {fectu (biffé)} {fictu (ajouté dans l'interligne supérieur)} mine {grosse (sic : crose)} / non computat quia recesseunt a propria nullis bonis / relictis concordando cum computo precedenti.

[Fol. 56]

/ {Finitis in festo nativitatis / Domini proximo preterito nunchante / LXVII^o (ajouté dans la marge gauche)}

/ Item recepit de firma mene {gro (biffé)} crossorum a tenentibus / crosa qui debent vintenum pro qui habuit in dictis / duobus annis XIII somes mene qui valent / computat qualibet somata XLVIII solidis ascendum florenis / computato pro XLVIII solidis _____ XXXI lb. IIII s., / Turonense pro IIII s.

/ Item pro pensione quam faciunt tirantes minam / qui debent quolibet tres solidis recepit pro dictis / duobus annis ut supra in crosis de quibus reddit / particulas _____ XXXVI s. [Turonense pro IIII s.]

[...]

[Fol. 57^vo]

[...]

/ {++ Summa grossa omnium denariorum receptorum omnibus / monetis et grossis reductis ad florenos et grossos _____ III^c LXXI fl. dymidius (noté au centre)}

[Fol. 58]

Expense et deliberationes

[...]

/ Item solvit Johanni Bertrandi carpentatori pro / recoperiendis tectis castri palacii coquine / in quibus posuit decem trentaneros postium / de melese et pro aptando planchimentum / de super stabulum et pro preparando aque ductum

Châtellenies principales du cadre de l'étude

[Fol. 58v^o]

/ in quo fuste octo vel nonem tesias canalium / que opera fuerunt examinata et visa per probos viros / juxta {examinationem (*biffé*)} ordinationem domini / gubernatoris reddit instrumentum confessus dictorum proborum / et etiam de solutione facta dicto Johanni _____ VII fl.

/ Item solvit pro VI^c clavellis vocatis maltallies / et X trentaneros postium de melese implicatis / in dicto opere _____ III fl. dymidium.

/ Item solvit pro portu dictorum postium illis qui eas / portaverunt a loco Quadracii usque ad dictum locum / Castri Dalphini _____ III fl.

[...]

[Fol. 60]

[...]

/ {+ Summa denariorum deductorum et deliberationum _____ III^c III^{xx} XI fl. X g. (*noté au centre*)}

• A.D.I., 8B642, fol. 70–72, compte de garnison de la bastide de Pont (1366-1367).

Date de l'audience : 17 septembre 1367.

Durée de l'exercice : 20 janvier 1366 au 7 septembre 1367.

Officier : Goyet Gay, capitaine de la bâtie de Pont.

[Fol. 70]

/ {Goyeti Gay capitanei bastide Pontis / versus Castrum Dalphinum (*noté au centre*)}

/ Anno Domini millesimo CCC^{mo} LXVII^o et die XVII mensis / septembris apud Gratignonopolim coram dominis / auditoribus et notariis suprascriptis. Computavit / Goyetus Gay capitaneus et custos bastide / Pontis versus Castrum Dalphinum de hiis que / recepit et sibi debentur ratione gagiorum / suorum et aliorum ordinatorum pro custodia dicte / bastide a die vicesima mensis januarii currente / millesimo CCC^o LXVI^o usque ad diem {septemb (*biffé*)} septimam / mensem presentis septembris proxime lapsam.

/ Et primo computat se tenuisse dictus Goyetus / infra dictam bastidam a die XXI mensis januarii / millesimo CCC^o LXVI usque ad diem XI mensis marcii eodem / anno currente millesimo CCC^o LXVI nobilem Aymarum / Gay, Anthonium Raynaudi, Aragonum Chayssi, / Ysoardum Maynardum et Aguellum Beroardi / de Ponte sumptibus ipsius capitanei ut constat / per instrumentum {quodam reddit (*biffé*)} receptum per Guillemi Inchanri / notarium publicum quod reddit.

[Fol. 70v^o]

/ Item {comput (*biffé*)} tenuit dictus capitaneus infra dictam / bastidam a die XI mensis marcii LXVI^o usque ad diem / secundam maii eadem anno LXVI^o ipsius capitanei / sumptibus predictos

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

Aymarium Gay, Anthonium Raynaudi, / Aragonum Chassii, Ysoradum Maynardum et / Agnellum Beroardi de Ponte ut constat per instrumentum / receptum per Martinum Donadey notarium publicum quod reddit.

/ Item tenuit dictus capitaneus sumptibus et stipendiis / suis infra dictam bastidam a die secunda mensis maii / predicta anno LXVI° usque ad diem XIII junii / inmediate sequentem predictos Aymarum Gay, Ysoardum / Maynardum et Agnillum Beroardi, Anthonium / Beniani et Johannem de Peyrone de Ponte ut constat / per inferium receptum per {Johannem Cornerii (*biffé*)} {Martini Donadei (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} notarium publicum / quod reddit.

/ Item tenuit in dicta bastida a die XXI januarii / millesimo CCC° LXVI° usque ad diem XIII junii eadem / anno Petrum de Fillia ut constat per instrumentum / receptum per Johannem Cornerii notarium publicum quod / reddit.

/ Item tenuit suis sumptibus et expensis dictus / Goyetus in dicta bastida a die XIII mensis junii predicta usque ad diem XIII mensis augusti

[Fol. 71]

/ Inmediate sequentem Aymarum Gay, Jacobum Donadei / Ysoardum Maynardum, Anthonium Veniani, Agnellum / Beroardi et Johannem de Peyrone ut constat per instrumentum / receptum per Martinum Donadey quod reddit.

/ Item tenuit dictus capitaneus suis sumptibus et / expensis in dicta bastida ut supra a die XIII mensis / augusti millesimo CCC^{mo} LXVI° usque ad diem XVIII novembris / inmediate sequentem Aymarum Gay, Ysoardum / Maynardum, Agnellum Beroardi, Anthonium Veniani / {Reynaudum (*biffé*)} Johannem Peyrone, Reymondum Jarcosi / et Anthonium Rodulphi de Ponte ut constat per instrumentum / receptum per predictum Martinum Donadey notarium publicum / quod reddit.

/ Item tenuit dictus capitaneus suis sumptibus et / expensis infra dictam bastidam a predicta die XVIII LXVI° novembris usque ad diem secundam aprilis inmediate / sequentem {LXVII° (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} Aymarum Gay, Agnellum Beroardum / Anthonium Veniani, Anthonium Rodulphi et Ysoardum de / Ponte ut constat per instrumentum receptum per dictum / Martinum Donadey notarium quod reddit.

/ Item tenuit dictus capitaneus suis sumptibus et expensis / infra dictam bastidam a dicta die secunda aprilis M° CCC° / LXVII° usque ad diem XXII dicti mensis aprilis Aymarum / Gay, Anthonium Veniani, Ysoardum Maynardum, Aragonum

Châtellenies principales du cadre de l'étude

[Fol. 71v°]

/ Cheyssi, Reymondum Jarcossi et Anthonium Radulphi de Ponte / ut constat per instrumentum receptum per dictum Martinum / Donadey notarium quod reddit.

/ Item tenuit dictus capitaneus suis sumptibus et expensis / infra dictam bastidam a predicta die XXII aprilis LXVII° / usque ad diem XXIII junii eodem anno LXVII° {Ay (*biffé*)} / Amedeum Gay, Jacobum Donadey, Anthonium Rodulphi / Reymondum Jarcossi, Ysoardum Maignardum et / Mayffredum Falconum de Ponte ut constat per / instrumentum receptum per dictum Martinum Donadey notarium / quod reddit.

/ {Posite sunt parcelle presenti / computi et omnia instrumenta / hic designata in sacco / computi dicti Goyeti / redditu de anno LXV° (*noté dans la marge gauche*)}

/ Item tenuit dictus capitaneus suis sumptibus / et expensis infra dictam bastidam a predicta die XXIII / junii LXVII usque ad diem septimam mensis septembris / sequentem millesimo CCC° LXVII° Aymarum Gay, Amedum / Gay, Jacobum Donadey, Reymondum Jaracrossi / Anthonium Rodulphi et Ysoardum Maignardi de Ponte / ut constat per instrumentum receptum per predictum / Martinum Donadey notarium quod reddit.

/ Pro quibus sibi asserit deberi idem Goyetus / secundum ordinationem et tactionem secundam per dominum / gubernatorem eidem Goyeto pro custodia dicte

[Fol. 72]

/ bastide ad rationem XXX florenis pro quolibet mense / tam pro ipso Goyeto quam munitione gentium quam teneret / in dicta bastide ut constat per litteras ipsius domini / gubernatoris _____ videlicet / a dicta die XX mensis januarii millesimo CCC° LXVI / usque ad diem predictam septimam mensis septembris / millesimo CCC° LXVII° in quo spatio sunt XIX {die (*biffé*)} / menses et XVII dies adcedunt gagia et / stipendia sua secundum {axam (*biffé*)} taxationem predictam / XXX florenis per mensem _____ V^c III^{xx} V fl.

/ De quibus asserit recepisse a Raynaudi de Cornisello / clerico et locumtenento venerabilis viri domini Ade / Chantaprima thesaurario Dalphinatus _____ LX fl.

/ Item ab eodem domino thesaurario _____ III^{xx} X fl.

/ Item a Francisco Bermondi locumtenento dicti domini thesaurari _____ XL fl.

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

- A.D.I., 8B644, fol. 24–33, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1367-1369).

Date de l'audience : 5 mai 1369.

Durée de l'exercice : Recettes : du 24 juin 1367 au 24 juin 1369.

Dépenses : du 6 novembre 1367 au 5 mai 1369.

Officier : Pierre Galon, chevalier et châtelain de Queyras et de Château-Dauphin.

[Fol. 24]

/ {Castrum Dalphinum per eundem dominum / Petrum Galonis (*noté au centre*)}

/ Subsequenter anno et die quibus supra / coram dictis dominis auditoribus et dicto notario. Computavit / dictus dominus Petrus Galonis de censibus et / redditibus castellanie Castri Dalphini duorum annorum / finiendorum in festo nativitatis beati Johannis Baptiste currente / millesimo CCC° LXIX proxime futuro nec non de obventionibus / et escheutis habuitis et receptis solutionibus et deliberationibus / inde factis a die sexte mensis novembris / millesimo CCC° LXVII° usque ad diem presentem qui promisit / et juravit bene et fideliter computare.

[...]

[Fol. 26]

[...]

/ Item recepit de firma ponderis et pedagii venditorum / ad incantum Johanni Barralis per dominum Jacobum de / Germano predecesorem suum pro primo anno XVI florenos. / Et pro secundo venditum eidem pro anno finiendo die XIII / mensis maii LXIX° reddit incantum {XVI florenis I grossis sic pro duobus annis (*ajouté dans l'interligne inférieur*)} _____ XXXII fl. I g.

[Fol. 26v°]

/ De VI grossos in quibus tenebuntur liberi Georgii / Maczuti pro eorum homagio non computat quia recesserunt a parva nullis bonis ibidem dimissis / concordando cum computas precedentibus.

/ {Apportet / albergamentum (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ Item recepit de censi {platee (*biffé*)} molendinorum et / paratoriorum que longo tempore steterunt dirrupta concordando / cum computis precedentibus et postmodum fuerunt / ad censata ut dicitur per dominum Jacobum de / Germino redecessorem suum dicto conenta sub censibus / unius grossi per annum recepit per dictis duobus annis _____ II g.

/ Item recepit de firma animalium portantium menas / ferreas tam hominum domini quam extraneorum. Reddit / particulas et debent solvit homines domini pro quolibet / animali {III grossis (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} et alii qui non sunt homines domini VIII^{to} grossis / pro quolibet

Châtellenies principales du cadre de l'étude

animali. Et computat pro anno finito in / sancto Johanne millesimo CCC° LXVIII° _____
_____ XIX fl. VIII g.

/ {Computet / computavit (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ Pro eodem de secundo anno {finiendo die festi beati Johannis LXIX° (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} non computat quia / terminus solutionis est nunc in presenti mense / maii et nundum est recuperatum sed in suo / sequenti computo computabit.

[Fol. 27]

/ Item recepit de exitu mene {grosse (sic : crose)} a liberis Aynardi / Aste predictas duobus annis pro quolibet XX solidis / III denariis _____ XL s. VIII d., Turonense pro XVII d.

/ De CXIX solidis Turonenses pro XVII denariis quos faciebant / liberi Georgii de Massuco pro fictu mine grosse / non computat quia recesserunt a patria nullis / bonis relictis concordando cum computis precedentis.

/ Item recepit de fictu mene crosorum a tenentibus / crosa qui debent vintenum pro quo VIII^{to} / somas dymidiam pro quem de quo computat usque ad diem / presentem que sunt de croso superiori vendita qualibet / somata X grossis quam in crosis inferioribus / non fuerit extracta mina propter guerram quia / quolibet somata dicte crose vendentur XII grossis / valent dicte VIII somas dymidiam _____ VII fl. I g.

/ Item recepit pro pensione quam faciunt tirantes minas / qui debent quilibet III solidis recepit de tempore de / quo computat ut supra in crosis de quibus / reddit particulas ___ XXVII s., {floreos pro XXII (*biffé*)} / Turonense pro III s.

[...]

[Fol. 28v°]

[...]

/ {++ Summa grossa omnium denariorum receptorum omnibus monetis et florenis reductis ad florenos {et grossos (*biffé*)} _____ III^C XXXVIII fl. X g. III quarti grossorum (*noté au centre*)}

/ {Cui summe adduntur pro receptis in / castellania Quadracii de qua hic supra proxime computavit / _____ VIII^{XX} III fl. (*noté au centre*)}

[Fol. 29]

/ Et sic est summa quam recepit / pro dictis duabus castellanis Quadracii et Castri / Dalphini quingentos unum florenos decem grossos / tres quartos _____ V^C I fl. X g. III quarti

Expense et / deliberationes

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

[...]

[Fol. 30]

[...]

/ Item solvit et deliberavit Buxssardo Yssoardi / pro pretio unius quintalis et unius quarteyroni ferri / empti ab eodem pretio II florenos et Petro / Aymari, fabro qui dictum ferrum fabricavit / III grossis clavellis et barris ac taschiis / implicatis in chaffallis seu eschiffis et Pontis

[Fol. 30v^o]

/ XV grossos et pro II^C clavis habentis a Raymondo / Marcii implicatis eorum in dictis operibus / VI grossis. Sic pro eodem _____ III fl. IX g.

[Fol. 31]

/ Item cum dominus gubernator videns gravia et / magna pericula in castris predictis Quadracii / Castri Dalphini et bastide Pontis eminentia propter / guerras succitatas inter Provinciales cum Anglicis / et aliis eorum advitoribus ex una parte et / Dalphinatum ex altera mandaverit pro suas litteras / et ordinavit augmentari munitiones et stabilitas / dictorum castrorum ad rationem et deffensionem / eorum et poni per dictum castellanum mense octobris / imper preterito ultra numerum personarum quas annua / tenebat in ipsis castris videlicet in castro Castri / Dalphini augeri numerum de quatuor nobiles / armigeris²⁰⁶ et sex clientibus et in castro Quadracii / de quatuor nobiles armigeris et sex clientibus / et in bastida Pontis de duobus nobiles / armigeris et quatuor clientibus. Quam / augmentationem personarum nobilium et clientum tenuit / ipse castellanus a dicto mense octobris videlicet XV / die ipsius mense citra usque ad diem putem / quartam mensis maii dictusque dominus gubernator / per alias suas litteras imper datas XXIII die mensis / aprilis mandaverunt quidictoribus computorum stipendia / dictorum armigerorum et clientum positorum / in dictas castris per augmento deffensionis eorum / deducti et allocari in computas dicti castellani / a die XV mensis octobris imper preterita citra in

[Fol. 31v^o]

quo spatio sunt sex menses et XIX dies finiti / die presenti suprascripti quorum stipendia ad rationem / pro quolibet armigero duorum grossorum / et cujuslibet clientis unius grossi per singulis dies / adcedunt pro tempore predicto usque ad summam V^C III^{XX} / XVII florenos licet ipse dominus Petrus Peteret pro / quolibet armigero III grossis et pro quolibet clientem / II grossis per diem quod tamen dicti auditores concedentur / voluerunt sed visa taxatione alias facta pro stabilitas / nobilium et clientum ternorum in dictis castris / olim tempore guerre quam fecit

206 *Armigeris* : écuyers.

Châtellenies principales du cadre de l'étude

Galeatus de Saluciis / contra dominum nostrum Dalphinum que facta fuit de duobus / grossis per armigero et uno grosso pro cliente cum taxe / se conformaverunt auditores predicti. Ideo visis / litteris domini gubernatoris predicti et confessionibus dictorum / nobilium et clientum ac certificatione pro dicti nobiles / et clientes steterunt in dictis stabilibitis tempore supra / dicto eis que retentionis in camera computorum deducuntur / dicti _____ V^C III^{XX} XVII fl.

/ Item pro salario et custodia castrorum et bastide / predictorum ordinationis in litteris constitutionis suorum / officiorum predictorum quarum copiam reddidi et / nomina personarum quas tenuit et tene in dictis / castris ratione contitutionis et salarii predictorum / quod salrium est per animum II^C florenis pro dictis

[Fol. 32]

/ tribus castris quod adcondit per unum annum / cum dimidio inchoatos die VI novembris / millesimo CCC^o LXVII^o et finiendorum die sexta hujus / mensis maii inclusive {III^C florenis Dalphinalium valet (*ajouté dans l'interligne inférieur*)} _____ II^C {fl. (*biffé*)} III^{XX} VIII fl.

/ {+ Summa solutionum et deliberationum predictorum _____ IX^C L fl. III g. (*noté au centre*)}

/ Et sic restat dominus debens dicto domino / petro de predictis duobus computis _____ III^C XLVIII fl. III g. et quartus.

/ Item {deducuntur (*biffé*)} cum dictus dominus Petrus Galonis / conquereretur quia pro quolibet nobili cento per ipsum / in custodia dictorum castrorum non fuerunt ei computatum / pro salario et expensas nisi duo grossi dum taxat {et (*biffé*)} pro / quo petebat sibi allocari ssaltim quatuor grossos / per diem et pro quolibet serviente non fuerunt ei / allocati nisi per diem unius grossas per quo duos / grossos saltim ut dicebat sibi allocari debebant / Item conquereretur quia licet tenuerit in stabilita / Castri Dalphini quatuor nobiles sex clientes / et in castro Quadracii totidem et in bastida Pontis / duos nobiles et quatuor clientes ultra numerum / sue munitionis quam tenere debet a die VII mensis / septembris millesimo CCC^{mo} LXVIII^o usque ad diem XV

[Fol. 32v^o]

mensis octobris exclusive vigore quarumdam / litterarum a dicto domino gubernatore emanatarum / dictarum die quinta dicti mensis septembris / LXVIII^o per quas mandavit eidem castellano / ut dicta castra munitet victualibus arneysus / et personis ydoneis ad deffensione eorum / ad eo que nullum posset periculum iminente / propter scandala eniccanda societatum provincialium / et aliorum que ibidem venire possent / et quos nobiles et clientes in dictis locis suo / juramento tenuisse asserebat et inde exhibebat / confessiones pro quo tempore nichil eidem dicti / auditores deducere voluerunt eo quo in dictis litteris / non declarabatur certus numerus quem tenere / deberet supar quibus et aliis

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

habuito debato in / presentia domini gubernatoris Dalphinatus idem dominus / gubernatis voluit et precepit accerito quo eo tunc / necesse fuit tenere munitiones predictas propter guerras / que tunc parabantur et erant cum provincialibus / et societatibus de parte ipsorum accento eorum quod vix / dicti nobiles et clientes potuerunt sustentari / pro dictis gagiis ac etiam declaravit que dicta stipendia / pro tempore predicto de quo computata non fuerunt alliceritur / eidem secundum que pro alio tempore supra proximo finiter allocata / et que nichil plus pro dictis expensis seu stipendiis / idem dominus Petrus quo supra fuit allocatum et / hic allocatur petere vel habere possit ideo pro dictis / clientibus et nobilibus quorum nomina et confessiones / reddit pro dicto tempore in quo spatio sunt unus

[Fol. 33]

/ mensis et VII dies adcedunt computando pro / nobili II grossis et cliente I grosso dicta gagia _____
_____ CXI fl.

/ Et sic pro predictis omnibus debet dominus dicto domino / Petro __quingentos quinquaginta nonem florenos / quatuor grossos et quartum _____^{V^c} LXX fl. IIII g. quartus.

[...]

• **A.D.I., 8B653, fol. 26–30, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1380-1381).**

Date de l'audience : 20 mars .

Durée de l'exercice : du 24 juin 1380 au 24 juin 1381.

Officier : Pierre de Névache, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 26]

/ {Castrum Dalphinum per Petrum / de Navachia castellanum (*noté au centre*)}

/ Anno quo supra et die XX marcii coram / dicti auditoribus notario et me Andrito / Garini notario dalphinalium computorum. Computavit / nobilis Petrus de Navachia castellanus dicti castri de censibus et obventionibus {ejusdem (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} habitis et solutis / factis pro uno anno finito in festo nativitatis beati / Johannis M CCC IIII^{xx} primo, qui juravit fideliter.

[...]

[Fol. 27]

[...]

/ Item de exitu mene {grosse (sic : crosse)} _____ XX s. IIII d., / Turonense pro XVII d.²⁰⁷

[...]

207 Cette redevance correspond au cens dû par les héritiers d'Isoard Aste pour leurs fosses minières.

Châtellenies principales du cadre de l'étude

[Fol. 27v^o]

[...]

/ Item pro pensione quam faciunt tirantium / minas qui debent quilibet III solidis reddit / particulas _____
_____XXXIII s., [Turonense pro III s.]

/ Item recepit de firma animalium portantium / menas ferreas tam hominum domini / quam
hominum extraneorum reddit particulas / et debent solvere homines domini pro quolibet / animali
III grossis et illi qui {non (*ajouté das l'interligne supérieur*)} sunt homines domini / VIII grossis.
Sit _____XX fl. III g. Dalphinalium.

/ Item recepit de firma mene crosorum a tenentum / crosas qui debent vintenum pro quibus / habuit
_____X lb., Turonense pro III s.

/ Item de franchises homines de Ponte _____II fl. boni ponderis

/ Item de firma furni Sancti Eusebii _____II fl. [boni ponderis]

/ Item recepit de firma ponderis et / pedagii Sancti Eusebii _____XIII fl. Dalphinalium.

[...]

[Fol. 29]

[...]

/ Sic recepit inclusis omnibus monetis / tam auri quam argenti et advaluatis / ad florenos
Dalphinales _____II^c LV fl. I quartus grossorum.

[Fol. 29v^o]

Deductiones

/ Primo deducuntur eidem pro suo / salario dicte castellanie que unius nobilis / unius porteri et unius
gayte quos / tenere debet pro custodia et / munitione ipsius castri et asservit suo / juramento
termisse pro anno de quo / computat IIII^{xx} florenis parvi valent _____
_____LXXVI fl. IX g. dymidius / Dalphinalium.

[...]

[Fol. 30]

[...]

/ {+ Summa denariorum deductorum _____II^c X fl. IX g. III quarti (*noté au centre*)}

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

- A.D.I., 8B654, fol. 17–20 v°, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1382-1383).

Date de l'audience : 29 juillet 1383.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1382 au 24 juin 1383.

Officier : Pierre de Névache, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 17]

/ {Computum nobilis Petri de / Novachia castellani Castri Dalphini (*noté au centre*)}

/ {Littere hujus computi ponentur / in sacro judicature Brianconis / hiis anni LXXXIII (*noté dans la marge gauche*)}

/ Anno quo supra et die {V (*biffé*)} penultima / mensis julii coram auditoribus et notariis / suprascriptis computavit nobilis Petrus / de Novachia castellanus dicti castri de censibus / et obventionibus ejusdem habitis et solutionibus factis / pro uno anno ad sanctum LXXXIII proxime preterito / finito qui juravit fideliter computare.

[...]

[Fol. 18]

[...]

/ Item de exitu mene {grosse (sic : crose)} _____ XX s. IIII d., [Turonense pro XVII d.]²⁰⁸

[...]

[Fol. 18v°]

/ Item de serviciis dicti Galeatii quos percipiebat / apud Sancti Martini XX s., / Turonense pro IIII s.

/ Item pro pensione quam faciunt tirantes / minam qui debent quilibet III solidis reddit / particulas _____ XXXIX s., [Turonense pro IIII s.]

/ Item receipt de firma animalium portantium / menas ferreas tam hominum domini quam / hominum extraneorum reddit particulas / et debent solvere homines domini pro quolibet / animali IIII grossis et illi qui non sunt homines / domini VIII grossis sic ____ XVIII fl. VIII g / Dalphinalium.